

SVENSKA

Att läsa och förstå användarmanualen är nödvändigt för att använda denna produkt.

2 års garanti.

Regleras av EU 2016/425
Certifierat av: se Tab. 1
Produktinspektion gjord av: se Tab. 1
NB 1015 – SZÚ Brno, branch Jablonec nad Nisou, ČR
NB 1019 – VVUÚ Ostrava-Radvanice, ČR
NB 0321 – SATRA Technology Centre, Kettering, Nortamptonshire, United Kingdom, Nn16 8SD

Försäkran om överensstämmelse med reglerna finns på webbplatsen www.singingrock.com.

ANVÄNDARMANUAL

Karbinhakar EN 362:2004 / EN 12275:2013

Använd inte denna produkt utan att ha läst noggrant och förstått dessa tekniska instruktioner.

Dessa instruktioner innehåller all nödvändig information för korrekt och säker användning av karbinhakarna i dessa verksamhetsområden: räddning, bergsklättring, klättring, grottforskning, "Via Ferrata", skidåkning, försränning, fri klättring, arbete på höjder, ...

Karbinhakarna som omfattas av dessa instruktioner är personliga skyddsanordningar som är utformade för att integreras i fallskyddssystem som selar, rep etc. I ett fallskyddssystem är det endast godtagbart med en helkroppssele. Karbinhakarna är en viktig del i överföringen av det mekaniska motståndet mellan en korrekt förankringspunkt och en användare som av misstag kan falla. Brister i utrustningens funktion på grund av felaktig användning är farligt för användarens fysiska hälsa. Karbinhakarna måste användas enligt följande: stängda - med stängningssystemet låst - utan klämmande kraft eller andra tryck på karbinhakens yttre sida. Innan produkten används måste användaren vara tillräckligt utbildad i de tekniker och säkerhetsåtgärder som behövs. De personer som inte är utbildade eller inte kan utvärdera farorna i de situationer där enheterna används, får inte använda dessa enheter. Användaren måste informeras om att det finns en räddningsplan på arbetsplatsen och som är nödvändig för att hantera eventuella nödsituationer som kan uppstå.

För att säkerställa ett bra underhåll och spårbarhet av denna produkt är det bäst om den tilldelas en enskild användare. Om det inte är möjligt ska produkten kontrolleras av behöriga personer före och efter användning. Om det behövs måste det finnas en effektiv och säker räddningsmetod som ska vidtas om en person hamnar i svårigheter när den använder produkten. Kontrollera alltid att de fysiska förhållandena hos användaren är sådana att produkten används säkert både under vanlig användning och i nödsituationer.

Situationerna där enheten kan användas fel är många. Endast några av dessa felaktiga användningar ingår i dessa instruktioner och dessa anges med ett kryss över illustrationerna. **Endast de sätt som anges som “CORRECT” är tillåtna.** All annan användning är **FÖRBJUDEN**.

Kontrollera alltid före användning att din utrustning består av produkter som är kompatibla med varandra och överensstämmer med gällande föreskrifter, standarder och direktiv. Kontrollera också att systemet är korrekt monterat och att varje komponent fungerar utan att störa någon av de andra komponenterna. När en karbinhake installeras i ett fallskyddssystem måste hänsyn tas till längden på karbinen för att installera de andra komponenterna korrekt och inte kompromissa med systemets effektivitet. Att använda ett personligt fallskydd motiverar inte på något sätt att utsätta dig för någon typ av risk, eftersom de i värsta fall kan leda till dödliga konsekvenser. Användaren är ansvarig för de risker som han utsätter sig för. Tillverkaren och säljaren tar inte på sig ansvaret vid felaktig användning, felaktigt montage eller för produkter som har modifierats eller reparerats av personer som inte särskilt godkänts av tillverkaren. Tillverkaren tar på sig ansvaret endast för den användning som produkten är avsedd för och ansvarar inte för fall av dåligt underhåll och för fall av felaktigt underhåll som kan förvärra de farliga förhållanden som kan uppstå under användning. Tillverkaren tar inte på sig något ansvar för olyckor, skador eller dödsfall på grund av olämplig och felaktig användning av produkten. Tillverkaren tar inte på sig något ansvar för de fall där ovanstående instruktioner inte följs. Tillverkaren tar inte på sig något ansvar för fall där en färdig produkt släpps ut på marknaden utan användarmanual och inspektionskort. Det är viktigt för användarens säkerhet att om produkten säljs utanför det ursprungliga destinationslandet ska återförsäljaren tillhandahålla

dessa allmänna instruktioner för användning på språket i det land där produkten ska säljas.

VIKTIGT: Innan karbinhaken används ska du alltid kontrollera dess skick. Det får inte finnas några tecken på slitage, korrosion, deformation eller defekter i allmänhet. Om du är osäker, använd inte produkten utan byt ut den det omedelbart. Stängningssystemet måste fungera perfekt och för att försäkra detta måste karbinhaken vara tillräckligt smord. Denna produkt är utformad för användning under normala atmosfäriska förhållanden (förhållanden som normalt tolereras av människor).

Tabell 1 visar standard, klass eller typ av karbinhake samt maximal öppning av grinden (mått d i mm, se fig. 10).

KARBINHAKAR FÖR KLÄTTRING (EN 12275: 2013), fig. 1:

TYP B BASIC
Mångsidig karbinhake i olika former och storlekar för användning i fallskyddssystem. Det böjda låset gör det enkelt att sätta in repet vid sportklättring. Kan vara utrustad med skruv- eller automatisk låsning.

TYP H HMS
Päronformad karbinhake som främst används för dynamisk säkring. Av säkerhetsskäl är karbinhaken vanligtvis utrustad med skruv- eller automatisk låsmekanism (fig. 9).

TYP K VIA FERRATA
Karbinhake med automatisk låsmekanism som används för självsäkring på "via ferrata" (klätterstig). Bred öppning av låset möjliggör användning på metallkablar, kedjor och annan förankringslösning.

TYP D DIRECTIONAL (fixerar repets position)
Formen på denna karbinhake förhindrar farlig sidobelastning av karbinhaken. Designad för att användas uteslutande med express sling EN 566.

TYP X OVAL
Karbinhake konstruerad för lägre belastningar, är inte konstruerad för att ge fullt skydd i händelse av ett fall. Avsedd för användning på fasta rep, för grottforskning eller för firmingsutrustning, då man firar ned sig från höjd.

TYP Q SCREWED-CLOSURE
Karbinhake som stängs med en skruvlåsning. Får bara belastas när den är låst. Avsedd för varaktiga eller permanenta förbindelser.

WARNING! Sätt alltid in repet i karbinhaken på utsidan, som visas i fig. 3, annars KAN ETT FALL GÖRA SÅ ATT REPET OAVSIKTLIGT LOSSNAR FRÅN HAKEN.

Kontrollera under användning att karbinhaken inte slår emot några hinder och inte vidrör berget på något sätt (fig. 4). Låset på karbinhaken kan öppnas om den stöter emot stenar eller ett skarpt utsprång på berget som trycker på låset. Vibrationer som orsakas av att repet löper snabbt genom karbinhaken kan också göra att låset öppnas, vilket därmed allvarligt minskar anslutningens hållfasthet. FELAKTIG ANVÄNDNING MINSKAR ANSLUTNINGENS HÅLLFASTHET OCH LIVSTID (fig. 8).

När du använder HMS-knop för firming, för igenom repet i karbinhaken på ett sådant sätt att det inte kommer i kontakt med karbinhakens låsmekanism. Karbinhakar som har automatisk låsmekanism är alltid säkrade mot att låset öppnar sig, utan att användaren behöver göra något mer.

KARBINHAKAR FÖR PERSONLIGT FALLSKYDD (EN 362: 2004), fig. 2:

Klass B BASIC
Universal-karbinhake avsedd att användas som en del av ett fallskyddssystem, utrustad med manuell eller automatisk låsmekanism;

Klass M MULTI-USE
Bas- eller skruvkopplingskarbin avsedd att användas i ett permanent system, som kan belastas i flera riktningar;

Klass T TERMINATION
Karbinhake avsedd att användas som en komponent i ett delsystem där belastningen verkar i en förutbestämd riktning;

Klass A ANCHOR
Karbinhake utformad för att kopplas direkt till en viss typ av förankring.

Klass Q SCREW GATE
Karbinhake med ett lås som stängs med en skruvrörelse. Låset är en bärande del av karbinhaken när det är helt åtskruvat. Avsedd för varaktiga eller permanenta förbindelser.

FÖRANKRINGSPUNKT: Använd endast förankringspunkter som uppfyller EN 795, med en minsta brottgräns på 12 kN. Användaren ska alltid hålla sig under förankringspunkten när karbinhaken och andra personliga skyddsanordningar används (fig. 5). Ankarpunktens läge och höjd från marken måste beräknas med tanke på ett eventuellt fall, med beaktande av repets längd och av enheterna som är anslutna till repet, eventuella farliga hinder och möjligheten till en "pendlingseffekt". Arbetet måste utföras i på ett sådant sätt att både det potentiella fallet och det potentiella fallavståndet minimeras.

WARNING: Karbinhakarna som är utrustade med ett manuellt lås (skruvlås) får endast användas när öppnings- och stängningsoperationer inte är frekventa. När du använder dessa karbinhakar måste skruven vara helt stängd. För karbinhakar klass Q, kontrollera att skruvgången inte syns. Undvik belastning över låset. Kontrollera att användarmanual och inspektionskort enligt EN 365: 2004 levereras med produkten. Detta kort måste fyllas i och hållas uppdaterat av användaren. Om kortet saknas, använd inte enheten.

SLINGOR: Använd endast certifierade **CE-märkta** slingor, som överensstämmer med **EN 566**, med minsta brottlast på **22 kN**. Kontrollera att bandet är i gott skick före varje användning, att det inte finns några tecken på slitage, nötning, klippta trådar eller nött väv. Om banden visar någon av de nämnda bristerna, byt ut det omedelbart. Under alla omständigheter bör du alltid byta ut bandet efter ett allvarligt fall. Varning: Se till att slingan sitter i rätt läge.

MATERIAL: Alla material och behandlingar som använts är allergivänliga – de orsakar inte hudirritationer eller känslighet. Karbinhakarna är gjorda av förzinkat stål, polerad eller anodiserad lätt legering, polerad rostfritt stål.

MÄRKNING: Följande information är markerad på karbinhaken (se fig. 6):

- CE-märkning.
- Certifieringsorganets nummer.
- Namnet på tillverkaren.
- Modell. Bokstaven i en cirkel identifierar typen av karbinhake för bergsklättring.
- Månad/År för tillverkning.
- Draghållfasthet. Maximal belastning i kN (tabell P) är den lägsta draghållfasthet som garanteras av producenten eller modellkoden.
- Logotyp som uppmanar användaren att läsa användarmanualen noggrant innan användning.
- Individnummer

- EN 362:2004 (nr och år för standarden: "Personal Protection Equipment Against Falls From Height – CONNECTORS") följt av en bokstav som identifierar klassen för karbinhaken

Denna information kan graveras på olika platser beroende på storleken på karbinhaken. KONTROLLERA LÄSBARHETEN av denna märkning efter varje användning.

UNDERHÅLL (fig. 7): BYT ALLTID UT karbinhaken efter ett fall även om det inte syns någon defekt eller skada. Karbinhakens initiala hållfasthet kan minskas allvarligt. Möjligheten att återanvända karbinhaken efter fall måste godkännas enbart av producenten med ett skriftligt förhandsgodkännande som ger producenten rätten att utföra lämpliga undersökningar och test. Alla reparationer ska utföras i enlighet med producentens rutiner.

BYT UT karbinhakar som visar tecken på slitage och korrosion.

BYT UT karbinhaken om det är svårt att öppna och/eller stänga/låsa den.

Rengör karbinhaken med mjukt vatten och torka det med en icke-slipande trasa. Var särskilt uppmärksam på spåret på låset, som måste vara fritt från smuts (jord, lera, grus etc.), snö och is.

SMÖRJ de rörliga delarna med ett specifikt silikonbaserat smörjmedel (se till att smörjmedlet inte kommer i kontakt med textildelarna). Om

karbinhaken kommer i kontakt med saltvatten, tvätta den omedelbart och smörj den.

Alla nödvändiga reparationer ska utföras av behörig person som auktoriserats av producenten enligt instruktionerna från producenten.

DESINFEKTION: Lös upp ett desinfektionsmedel som innehåller kvartära ammoniumsalter i varmt vatten (max 20 °C). Blötlägg karbinhaken i lösningen i en timme. Skölj med dricksvatten och torka den med en ren trasa.

LAGRING OCH TRANSPORT: Förvara produkten på en sval, torr och väl luftad plats. Det får inte finnas några frätande ämnen eller lösningsmedel eller värmekällor (max 100 ° C) på lagringsplatsen.

Karbinhaken får inte komma i kontakt med vassa föremål som kan skada den. Förvara aldrig utrustningen innan du har torkat den noggrant och undvik att lagra den på platser med hög salthalt i luften. Förutom ovan nämnda indikationer finns det inga speciella försiktighetsåtgärder som ska användas under transport. Undvik att lämna din utrustning i en bil eller på en stängd plats i direkt solljus.

LIVSTID: Produktens livstid är inte strikt begränsad av tillverkaren. Beroende på produktens skick och dess historia kan det vara nödvändigt att dra tillbaka den omedelbart (t ex efter hårt fall, synliga tecken på skador, ...). Produktens livstid kan påverkas av olika faktorer som: frekvent eller felaktig användning, användningsmiljö (fuktighet, höga temperaturer, is), slitage, korrosion, onormal belastning, exponering för värmekällor, felaktig lagring etc.

Förutom nödvändiga inspektioner som utförs av användaren, måste denna produkt kontrolleras minst en gång var 12:e månad av en behörig person enligt tillverkarens rutiner.

Resultaten av inspektionerna måste dokumenteras.

WARNING: Tänk bara på att efter en enda extrem händelse kan din utrustning bli olämplig för fortsatt användning.